Протокол № 1.
заседания Совета по педагогической этике

КГКГІ "Ясли-сад "Карлыгаш" отдела образования города Шахтинска
управления образования Карагандинской области

Присутствовали: директор, методист, члены Совета по педагогической
этике дошкольной организации -  5 человек.
Отсутствовали: 2 члена Совета по педагогической этике

1. О правилах педагогической этики.
2. О распределении функциональных обязанностях членов Совета по
педагогической этике.
3. Об утверждении Плана работы на 2022 календарный год.

Слушали: председателя Совета по педагогической этике Зыкову Л.И.
Людмила Ивановна рассказала об основных задачах Совета по
педагогической этике согласно приказу Министра образования и науки РК
от 11.05.20 г. №190. Все члены Совета по педагогической этике
ознакомились со своими обязанностями, познакомились с Планом работы
Совета по педагогической этике на 2022 календарный год.
Выступили: психолог «Ясли -  сада «Карлыгаш» Гапиенко Г.Е.
Галина Евгеньевна дала характеристику коллективу детского сада,
рассказала о необходимости проведения мониторинга среди педагогов ясли
сада, чтобы не было нарушений. Чтобы предотвратить конфликты между
педагогами, для снятия напряжения, с педагогами проводятся мастер -
классы, тренинги. Также ведется работа с родителями в группах,
индивидуальные консультации.
преподаватель казахского языка «Ясли — сада «Карлыгаш» Курманалина
Айгуль Тукеновна отметила, что все конфликтные вопросы решаются у
психолога или у директора нашего ясли сада, любые ситуации стараемся
предотвратить. Работая с молодыми педагогами, учим их через Институт
наставничества, как общаться с родителями воспитанников.
Постановили:
1. Распределить функциональные обязанности между членами Совета по
педагогической этике.
2. Утвердить План работы на 2022 календарный год.

05.01.2022 г.
13.00 часов

Повестка дня:

Председатель Совета
по педагогической этике

Зыкова Л.И.

Секретарь Цветкова С.А.